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Besvarelse af spørgsmål 70 alm. del stillet af udvalget den 15. maj 2023 

efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens holdning til de enkelte delelementer i borgerforslaget 

”Stop tech-industriens kommercielle udnyttelse af danske børn & unge!” 

af 28. marts 2023? 

 

Svar: 

I regeringen er vi meget optaget af børn og unges trivsel og beskyttelse af 

børn og unge online er et helt centralt fokusområde for os. Regeringen deler 

grundlæggende de bekymringer, der ligger til grund for borgerforslaget, og 

er i udgangspunktet positivt indstillet over for målrettet regulering på om-

rådet.   

 

Regeringen ser således med stor interesse på flere af elementerne i borgers-

laget. Tech-giganternes datadrevne forretningsmodeller er en udfordring 

for vores samfund, blandt andet fordi platformene er dominerende spillere 

og er bygget på forretningsmodeller, der er designet til at fastholde bru-

gerne gennem algoritmer, som er umulige at gennemskue, samtidig med at 

de høster brugernes data. Det giver et behov for, at tech-giganterne tager et 

ansvar for de konsekvenser, deres forretningsmodeller har for den demo-

kratiske samtale, konkurrence- og forbrugerforhold såvel som børn og un-

ges trivsel og beskyttelse af børn og unge online.  

 

Det ligger mig derfor også meget på sinde, at der sættes ind over for nogle 

af de grundlæggende elementer i tech-giganternes forretningsmodeller i 

forhold til både indhentning af data og krav til tech-giganternes anvendelse 

af algoritmer og fastholdelsesmekanismer. Regeringens ekspertgruppe om 

tech-giganter forventes at aflevere sine første anbefalinger til regeringen og 

jeg håber, at de kan bidrage med svar på, hvad vi kan gøre ift. det udfor-

dringsbillede vi ser. 

 

Derudover har regeringen også igangsat et arbejde med en hvidbog om be-

skyttelse af børns færden på internettet og vil snart nedsætte en kommission 

for det gode børne- og ungdomsliv, som også skal se på sociale mediers 

indflydelse på børn og unges trivsel.  

 

Med venlig hilsen 
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